
 

 
АГЕНДА – ПРВ ДЕН 

РАБОТИЛНИЦА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

Место: Сала Билјана, хотел Метропол, Охрид 
Датум: 08.06.2023 (четврток) 

  Време: 12:00 — 17:30 
 

12:00 — 13:00 Регистрација на учесници 

Место: Пред сала Билјана, хотел Метропол, Охрид 

13:00 — 13:15 Воведно обраќање 

Говорници: Стевица ЈОСИФОВСКИ, претседател на Здружение на правници и 

13:15 — 14:00 Најновата судска пракса на Европскиот суд на правдата во област на заштита на 
личните податоци 

Презентер: Клер-Агнес МАРНИЕР (Claire-Agnès MARNIER), правник, Европски 
супервизор за заштита на податоците, Брисел, Белгија  

14:00 — 14:45 Елементи на супервизија, најчести наоди при супервизија од област на заштита 
на лични податоци, идни планови и активности на Агенцијата за заштита на 
лични податоци   

Презентер: Валентин ФЕТАЏОКОСКИ, главен супервизор во Агенција за заштита 
на лични податоци  

14:45 — 16:00 ПАУЗА за ручек и кафе 

16:00 — 16:45 Како да се применат законските барања за заштита на лични податоци: чекор 
по чекор до усогласување за Законот за заштита на личните податоци 

Презентер: Димитар ЃЕОРЃИЕВСКИ, консултант за заштита на лични податоци  

16:45 — 17:30 Практични насоки за спроведување внатрешни контроли, предизвици и 
примери на добра пракса од аголот на офицери за заштита на лични податоци 

Презентер: Игор КУЗЕВСКИ, офицер за заштита на лични податоци 

 

 



 

АГЕНДА – ВТОР ДЕН 
Место: Сала Билјана, хотел Метропол, Охрид 
Датум: 09.06.2023 (петок) 

  Време: 10:00 — 17:00 
 

10:00 — 11:45 ПАНЕЛ: Правата на одбраната и оштетениот во истражна постапка 

Модератор: Стевица ЈОСИФОВСКИ, адвокат 

Панелисти: 

• м-р Ненад САВЕСКИ, судија во Основниот кривичен суд – Скопје 

• Катерина КОЛАРЕВИЌ, јавен обвинител во Основното јавно обвинителство 
за гонење на организиран криминал и корупција 

• м-р Фатиме ФЕТАИ, јавен обвинител во Вишото јавно обвинителство 

• Дељо КАДИЕВ, адвокат и  

• проф. д-р Гордан КАЛАЈЏИЕВ, професор на Правниот факултет „Јустинијан 
Први“ – Скопје 

11:45 — 12:15 ПАУЗА за кафе 

12:15 — 13:30 ПАНЕЛ: Енергетско право 

Теми: 

▪ Досегашни искуства и понатамошен развој на моделот потрошувач-
производител; 

▪ Стратешки инвестиции во производство од обновливи извори на енергија: 
предизвици поврзани со правните прашања и административните постапки; 

▪ Мерки за поддршка за производство на енергија од обновливи извори на 
енергија 

Модератор: Самир ЛАТИФ, директор на проект „Поврзани за развој“ финансиран 
од УСАИД, имплементиран од RTI како главен контрактор и АЦТ! ДОО Скопје како 
подизведувач 

Панелисти: 

• Славе ИВАНОВСКИ, експерт за енергетско право  

• Виктор АНДОНОВ, советник за енергетика, Кабинет на Претседател на 
Влада на Република Северна Македонија 

13:30 — 15:00 ПАУЗА за ручек и кафе 

15:00 — 15:20 Правни аспекти на склучувањето, раскинувањето и ништовноста на 
договорите во македонскиот правен поредок 

Презентер: м-р Александар ШОПОВ, судија во Основен суд Велес 

15:20 — 15:40 Новото европско потрошувачко право имплементирано во новиот Закон за 
заштита на потрошувачите 

Презентер: проф. д-р Јадранка ДАБОВИЌ АНАСТАСОВСКА, професор на 
Правниот факултет „Јустинијан Први“ – Скопје 

  

 

 

 

ПРОДОЛЖУВА → 



 

15:40 — 16:00 Примери на добра пракса од европското потрошувачко право, студии на 
случаи и новите трендови во заштита на потрошувачите и зелената 
транзиција 

Презентер: Кристоф БЕРНЕ (Christophe BERNES), експерт за потрошувачкото 
право на Европската Унија, Париз, Франција 

16:00 — 17:00 ПАНЕЛ: Како до подобра и поефикасна имплементација на прописите на ЕУ од 
област на потрошувачкото право во домашното законодавство 

Модератор: Адиса ФАЗЛИОСКА, советник за потрошувачко право со искуство во 
имплементирањето на европското потрошувачко право во домашното 
законодавство 

Панелисти: 

• м-р Александар ШОПОВ, судија во Основен суд Велес 

• проф. д-р Јадранка ДАБОВИЌ АНАСТАСОВСКА, професор на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ – Скопје 

• Кристоф БЕРНЕ (Christophe BERNES), експерт за потрошувачкото право на 
Европската Унија, Париз, Франција и 

• д-р Орде ЃОРЃИОСКИ, заменик претседател на Македонска асоцијација на 
корпоративни правници, директор за општи и правни работи на Витаминка 
АД Прилеп 

 

 

 

21:00 — 01:00 ЗАБАВА ЗА ИНСПИРАЦИЈА И ВМРЕЖУВАЊЕ 

Локација: Octava Lounge Bar, Охрид 

 

  



 

АГЕНДА – ТРЕТ ДЕН 
Место: Сала Билјана, хотел Метропол, Охрид 
Датум: 10.06.2023 (сабота) 

  Време: 09:30 — 11:45 
 

09:30 — 10:00 Осврт на новините од Законот за спречување перење пари и финансирање 
тероризам  

Презентери: Гоце ТРАЈКОВСКИ и Искра ИВАНОВСКА СТОЈАНОВСКА, 
самостојни советници во Дирекција за теренска супервизија, Народна банка 
на Република Северна Македонија 

10:00 — 10:30 Осврт на новините од Законот за платежни услуги и платни системи 

Презентер:  Биљана ДОНОВСКА ГЕЧЕВА, самостоен советник во Дирекција за 
платни системи,  Народна банка на Република Северна Македонија 

10:30 — 11:30 ПАНЕЛ: Искуства од процесите за усогласување со Закон за спречување 
перење пари и финансирање тероризам и Законот за платежни услуги и 
платни системи и дилеми и предизвици во примената 

Модератори:  Гоце ТРАЈКОВСКИ, Искра ИВАНОВСКА СТОЈАНОВСКА и Биљана 
ДОНОВСКА ГЕЧЕВА, самостојни советници во Народна банка на Република 
Северна Македонија 

Панелисти: 

• Искра ТОСЕВА, директор на Самостојна дирекција за контрола на усогласеност 
на работењето на Банката и спречување на перење пари, Комерцијална банка 
АД Скопје  

• Татјана ДАВЧЕВ, директор за усогласеност и правни работи, Иуте Кредит 
Македонија ДООЕЛ Скопје и 

• Глигор ПАНДИЛОВСКИ, директор на Сектор за контрола на усогласеноста на 
работењето на банката со прописите, Стопанска банка АД Скопје и претседавач 
на Комисија за спречување перење пари и усогласеност со прописи во 
Македонска банкарска асоцијација  

11:30 — 11:45 Осврт на правната конференција и заклучни согледувања 

Говорник: Стевица ЈОСИФОВСКИ, претседател на Здружение на правници 

 


